ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
02.10.2015 Москва № 09

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председатель - Я.И.Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю.Савельева
Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Абанкина, С.М.Авдошин, B.C.Автономов, Д.А.Александров, В.М.Аныиин,
И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов, А.Н.Архангельский, А.Г.Барабашев, Т.А.Барановская,
B.В.Башев, Н.Ю.Беляева, А.В.Белянин, В.А.Болотов, А.Г.Быстрицкий,
А.Г.Вишневский, Г.Е.Володина, О.С.Воскобойников, В.Е.Гимпельсон,
Т.И.Григорьева, В.В.Дыбская, Н.Ю.Ерпылева, О.О.Замков, О.А.Замулин,
A.А.Збрицкий, А.А.Иванов, И.В.Ивашковская, М.В.Ильин, М.Ю.Каган,
C.М.Кадочников, А.Б.Каменский, Г.Г.Канторович, В.А.Касамара, С.В.Квашонкина,
B.Н.Кириллина, А.В.Клименко, В.А.Ключарев, И.Г.Ковалев, Е.А.Коваль,
А.А.Кожанов, И.М.Козина, М.Г.Колосницына, А.В.Коровко, В.В.Коссов,
М.А.Краснов, С.О.Кузнецов, В.В.Кускова, М.И.Левин, Д.А.Леонтьев, И.В.Липсиц,
М.А.Лытаева, Б.Г.Львов, Л.Л.Любимов, С.В.Мальцева, В.С.Мхитарян,
A.В.Новиков, А.В.Новосельцев, О.М.Олейник, Е.Н.Пенская, Н.С.Петрухин,
З.М.Погосова, А.Н.Поддьяков, А.Н.Пономаренко, В.Н.Порус, В.В.Радаев,
Е.В.Рахилина, Т.Е.Ривчун, А.М.Руткевич, И.М.Савельева, Е.Н.Салыгин,
B.А.Самойленко, В.И.Сергеев, С.Ф.Серегина, Е.Н.Соловова, В.А.Тиморин,
А.Н.Тихонов, Н.Б.Филинов-Чернышев, А.А.Фридман, А.М.Ходачек,
А.Ю.Чепуренко, В.Д.Шадриков, С.В.Шишкин, О.И.Шкаратан, Р.М.Энтов,
А.Г.Эфендиев, Е.М.Юдина, М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, С.М.Яковлев,
И.В.Якушева, Е.Г.Ясин

Повестка дня:
14. О создании средства массовой информации - журнала «Высшее образование
России и ближнего зарубежья» («Higher Education in Russia and Beyond»)
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

14. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о создании средства массовой информации - журнала «Высшее
образование России и ближнего зарубежья» («Higher Education in Russia and
Beyond») Национального исследовательского университета «Высшая школа
экономики»
ПОСТАНОВИЛИ:
14.1. Одобрить Концепцию создания научного издания средства массовой
информации - журнала «Высшее образование России и ближнего зарубежья»
(«Higher Education in Russia and Beyond») Национального исследовательского
университета «Высшая школа экономики» (далее - НИУ ВШЭ).
14.2. Создать средство массовой информации - журнал «Высшее образование
России и ближнего зарубежья» («Higher Education in Russia and Beyond») НИУ
ВШЭ.
14.3. Создать с 02 ноября 2015 г. в структуре Института институциональных
исследований НИУ ВШЭ редакцию средства массовой информации - журнала
«Высшее образование России и ближнего зарубежья» («Higher Education in Russia
and Beyond») НИУ ВШЭ.

14.4. Утвердить Устав (положение) редакции средства массовой информации -
журнала «Высшее образование России и ближнего зарубежья» («Higher Education
in Russia and Beyond») НИУ ВШЭ.
(из 148 членов ученого совета проголосовало: за - 73, против - 1, воздержалось 1).

Ученый секретарь Н.Ю.Савельева